
    |     1WWW.3CSYSTEMS.CZ

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY

SKLAD A VÝROBA
Paletové branky 
Vario®

b a r r i e r s  &  p r o t e c t i o n

b a r r i e r s  &  p r o t e c t i o n

b a r r i e r s  &  p r o t e c t i o n



2      |       3C SYSTEMS

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
PALETOVÉ BRANKY

Paletové branky Vario®
zabezpečení proti pádu palet a osob z nakládacích ramp

•	 manuálně obsluhovaná bezpečnostní branka chrání osoby, palety 
a předměty před pádem z výšky z nakládacích ramp

•	 široká škála standardních rozměrů vyhoví požadavkům na různé rozměry palet 
•	 lze vyrobit i atypický rozměr branky
•	 vyrobeny z oceli, ve žluté práškově lakované barvě RAL 1 028
•	 nosný rám 50 × 50 mm, ramena 40 × 30 mm, tyče zábradlí ø 35 mm

vhodné pro náklad rozměru vnější rozměry paletové branky
kód výška (mm) hloubka (mm) výška (mm) hloubka (mm) šířky palet (mm) rádius otáčení (mm)

HP-720-10 1 600 1 400 2 150 1 900

1 200–2 600

2 250
HP-720-18 1 800 1 400 2 075 1 580 2 025
HP-720-22 2 200 1 450 2 510 1 617 2 203
HP-720-26 2 600 1 500 2 900 1 785 2 470

HP-720-26ED 2 600 2 800 3 036 2 940 3 460

1. Snadná manipulace 2. Bezúdržbovost 3. Vysoká odolnost 4. Dlouhá životnost



    |     3WWW.3CSYSTEMS.CZ

VÝBĚR BRANKY

Výběr branky

Pro nalezení nejlepšího řešení při každé situaci nakládky pomocí VARIO® je třeba nejprve zvážit některé důležité body týkající  
se nakládaných položek a samotné budovy. Při hodnocení situace uplatňujeme následující kritéria:

Rozměry
•	 výška, šířka a hloubka nákladu, který má být přepravován jednotlivě nebo na paletě

Výška instalace
•	 dostupná výška určuje maximální výšku nákladu

Hloubka instalace
•	 otočné branky vyžadují více prostoru

Směr nákládky
•	 určete, kterým směrem je náklad umístěn, do zadu nebo do strany
•	 boční nakládka vyžaduje větší hloubku

Typ přepravy
•	 který typ dopravy se používá
•	 vysokozdvižný vozík nebo regálový zakldač vyžadují jiný typ branky, než např. jeřábová technika

Protipožární dvěře a rolovací vrata 
•	 pozice nakládacích paletových branek v blízkosti vrat a dveří musí splňovat specifické požadavky

Správné umístění branky
•	 vhodné umístění branky je podmínkou správné funkčnosti 

Certifikát TÜV
•	 TÜV potvrzuje bezpečnost, kvalitu, spolehlivost a ochranu životního prostředí společností, organizací a úřadů
•	 identifikuje v průběhu hodnocení skutečná rizika a slabá místa, aby dospěla ke spolehlivému a bezpečnému 

produktu
•	 pro zajištění bezpečnosti a kvality byly paletové brány VARIO® testovány komplexním testem TÜV,   

který je každoročně auditován



4      |       3C SYSTEMS

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
STANDARDNÍ ŘEŠENÍ

Standardní řešení

Pro řadu VARIO® je charakteristická jejich kompaktní konstrukce. 
Vyžaduje minimální množství prostoru, takže se neztrácejí cenné, úložné nebo pracovní prostory. Propojení mezi jednotlivými 
komponenty a třemi kyvnými rámy je řešeno důmyslně, což usnadňuje jejich ovládání. Zařízení je odolné proti nárazům, je velmi 
trvanlivé, a to i při neustálém užívání v náročných provozech. 

VARIO® nespadá pod žádnou normu EN. Výrobky se dodávají v souladu se zákony a předpisy o systému branek. Při normálním 
používání nezpůsobuje zařízení žádné zranění jak kolemjdoucím, tak ani uživatelům.

Kvalita je doložena a zaručena certifikátem TÜV vydaným na základě rozsáhlých výpočtů pevnosti a fyzických zkoušek.



    |     5WWW.3CSYSTEMS.CZ

Rozměry palet:
•	 výška: 1.800 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 | 2.600 mm
•	 hloubka: 1.400 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 2.075 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 | 3.000 mm
•	 hloubka: 1.580 mm
•	 rádius otáčení: 2.025 mm (měřeno od okraje podlahy)

Rozměry palet:
•	 výška: 2.200 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 | 2.600 mm 
•	 hloubka: 1.450 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 2.510 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 | 3.000 mm
•	 hloubka: 1.617 mm
•	 rádius otáčení: 2.203 mm (měřeno od okraje podlahy)

VARIO® 18

VARIO® 22

Rozměry palet:
•	 výška: 2.600 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 | 2.600 mm
•	 hloubka: 1.500 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 2.900 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 | 3.000 mm
•	 hloubka: 1.785 mm
•	 rádius otáčení: 2.470 mm (měřeno od okraje podlahy)

VARIO® 26



6      |       3C SYSTEMS

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
STANDARDNÍ ŘEŠENÍ

Rozměry palet:
•	 výška: 2.600 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 | 2.600 mm 
•	 hloubka: 2.800 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 3.036 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 | 3.000 mm
•	 hloubka: 1.530 mm
•	 rádius otáčení: 3.460 mm (měřeno od okraje podlahy)

Posuvný / skládací model je variantou gilotinového zařízení VARIO® 30. 
Je ideální pro použití v místech s omezením jak výšky, tak hloubky za nakládacím 
otvorem.

Rozměry palet:
•	 výška: 1.600 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 mm 
•	 hloubka: 1.200 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 2.650 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 mm
•	 hloubka: 1.700 mm

VARIO® 30

VARIO® 26ED

VARIO® 30HI

Gilotinový model využijete v prostorách s nedostatkem místa pro kyvné 
rameno branky nebo boční posun.

Rozměry palet:
•	 výška: 2.100 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 | 2.600 mm
•	 hloubka: 1.400 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 3.275 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 | 3.000 mm
•	 hloubka: 1.600 mm



    |     7WWW.3CSYSTEMS.CZ

VARIO® 90

V místech se složitým přístupem využijete konstrukční systém mechanického přenosu otevírání. Když je jedno rameno zábrany 
otevřené, druhé se okamžitě uzavře.

Paletová branka s rameny pod úhlem 90° je ideální pro místa s nakládáním po levé  
a pravé straně.

Rozměry palet:
•	 výška: neomezená
•	 volba šířky: na vyžádání
•	 hloubka: na vyžádání

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: šířka zařízení + 510 mm
•	 šířka: na vyžádání
•	 hloubka: na vyžádání

VARIO® 180

Zásuvné rameno branky VARIO® 180 předurčuje využití v místech s minimální 
instalační výškou a požadavkem nakládky ze předu a ze zadu.

Rozměry palet:
•	 výška: neomezená
•	 volba šířky: 1.000 až 2.400 mm 
•	 hloubka: 1.300 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: šířka zařízení + 430 mm
•	 šířka: 1.600 až 3.000 mm
•	 hloubka: 1.600 mm



8      |       3C SYSTEMS

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
STANDARDNÍ ŘEŠENÍ

Řada VARIO® 10 je nejměnší a nejjednodušší typ branky.

Rozměry palet:
•	 výška: 1.600 mm
•	 volba šířky: 1.200 | 1.600 | 2.000 | 2.600 mm
•	 hloubka: 1.400 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 2.150 mm
•	 šířka: 1.600 | 2.000 | 2.400 | 3.000 mm
•	 hloubka: 1.900 mm
•	 rádius otáčení: 2.250 mm (měřeno od okraje podlahy)

Rotační modely VARIO® 360 nabízejí řešení v místech s omezenou výškou.
Zatížení branky max. 2 000 kg.

Rozměry palet:
•	 výška: neomezená
•	 volba šířky: 1.300 mm 
•	 hloubka: 1.400 mm

Vnější rozměry paletové branky:
•	 výška: 1.150 mm
•	 šířka: 2.351 mm
•	 hloubka: 1.700 mm
•	 rádius otáčení: 2.121 mm

VARIO® 10

VARIO® 360



    |     9WWW.3CSYSTEMS.CZ

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
PŘÍŠLUŠENSTVÍ

Slzičkový plech

VARIO® oplocení

Kromě mnoha bezpečnostních systémů paletových branek nabízíme také různé příslušenství, které zvyšují celkovou  
bezpečnost.

V místech s potřebou ochrany podlahy můžeme dodat slzičkový plech v různých velikostech se vzorem s pěti nebo  
dvěma drážkami.

Pokud situace vyžaduje dodatečné oplocení k vyplnění otvorů, nabízíme systémové 
zábradlí s okopovým plechem.

Samolepící podlahové pásky
Pro označení umístění palet dodáváme různé typy podlahových pásek. Instalace podlahového značení je velice snadná.

Bezpečnostní sítě
Bezpečnostní sítě jsou k dispozici pro standardní branky VARIO® v délkách 1,4 - 1,8 
- 2,2 a 2,8 metrů. Sítě chrání zboží menších rozměrů před poškozením pádem   
z výšky a zabraňují také zraněním chodců pohybujících se v blízkosti nakládky.   
Na vyžádání jsou k dispozici i sítě na míru.



10      |       3C SYSTEMS

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
ŘEŠENÍ NA MÍRU

Řešení na míru

Nerezová a pozinkovaná ocel

Různé barvy

Pokud se vaše situace příliš liší od standardní nabídky, můžeme vám nabídnout řešení na míru. To se týká zejména situací  
s  omezenou instalační výškou, hloubkou nebo nakládacími místy v blízkosti protipožárních dveří. Pokud vyplníte dotazník   
na vedlejší straně, nabídneme vám možné řešení.

Pro potravinářské a farmaceutické provozy dodáváme také branky v nerezi. V případě požadavku lze dodat také branky 
v pozinku.

Standardní branky jsou vyráběny ve vysoce kvalitní žluté, práškově lakované barvě RAL 1028. Kromě toho, je možné vyrobit 
branky ve kterékoli jiné barvě dle RAL.



    |     11WWW.3CSYSTEMS.CZ

ZABEZPEČENÍ PROTI PÁDU Z VÝŠKY
DOTAZNÍK

Poptávkový formulář

Je nezbytné, aby rozměry pro instalaci 
byly co nejvíce přesné. 
Proto nabízíme možnost zaměření přímo 
na místě instalace.
Získání správných informací je nezbytné 
pro zajištění kvalitního řešení!

A.  Maximální šířka palety                    = ................................................   mm
B.  Maximální výška palety                        = ................................................   mm
C.  Maximální hloubka palety                      = ................................................   mm
D.  Dostupné otvírání (šířka)                      = ................................................   mm
E.  Výška otvoru                        = ................................................   mm
F.  Dostupná hloubka                      = ................................................   mm
G. Dostupná výška za otvorem                      = ................................................   mm
H.  Vzdálenost od přední strany k zadní straně dveří                   = ................................................   mm
 

Typ povrchu

Na kterou stranu má být zboží přepravováno: do zadu / do strany

Prosím zaškrtněte vhodný obrázek na 
základě vašeho prostoru pro skladování.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



12      |       3C SYSTEMS

SKLADY A VÝROBA

Sloupky s plastovým řetězem

MOBILNÍ ZÁBRANY

ZÁBRANY ASAFE nárazuodolné s paměťovým efektem

Zábrany se samonavíjecím pásmem Roztahovací zábrany

Ochrana regálů Ochrana osob Ochrana strojů

Poradíme s výběrem. Navštívíme váš 
provoz.

Zapůjčíme vzorek 
zdarma.

Nabídneme 
výhodnou cenu.

Dodáme včetně 
instalace.

Jsme partnerem 
pro dlouhodobou 

spolupráci.

b a r r i e r s  &  p r o t e c t i o n

OCHRANA STĚN

Economic z recyklované gumy Okopové desky ForkGuard



    |     13WWW.3CSYSTEMS.CZ

ZÁBRANY NA PARKOVIŠTĚ

ZÁBRANY A OCHRANA PROTI PÁDU

ZNAČENÍ A BEZPEČNOST PODLAH

Střešní mobilní zábrany Střešní zábrany pro kolektivní ochranu Bezpečnostní branky

Samolepící značení a nátěry Podlahové dlaždice Termoplastické značení na asfalt 
a beton

Dopravní kužely Plastová svodidla Dorazy pneu

Slim PVC 65 na zateplené fasády CornerGuard FlexiShieldEconomic z recyklované gumy

OCHRANA ROHŮ



14      |       3C SYSTEMS

b a r r i e r s  &  p r o t e c t i o n

SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ OCHRANY ZDRAVÍ A MAJETKU
sklady a logistika | průmyslová výroba | stavba a údržba | cesty a parkoviště

občanské stavby | prodejny a obchodní centra

mobil cz: +420 602 665 001
mobil sk: +421 948 049 158

e-mail: prodej@3csystems.eu

3C SYSTEMS s.r.o.
Lidická 1262, 765 02 Otrokovice

Havlíčkova 1732, 266 01 Beroun  
Czech Republic

W W W . 3 C S Y S T E M S . E U

b a r r i e r s  &  p r o t e c t i o n


